Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

203

Pomocny a manipulaéni pracovnik v textilni a odévni

vyrobé

Pomocny a manipulaéni pracovnik v textilni a odévni vyrobé provadi pomocné, pfipravné, obsluzné a manipulaéni prace v textilni a odévni

vyrobé.

Odborny smér:
Odborny podsmér:
Kvalifikaéni urover:
Alternativni nazvy:

Regulovana jednotka prace:

Textilni a odévni vyroba

nezarazeno do odborného podsmeéru

Zakladni vzdélani; Stfedni vzdélani bez vyuéniho listu; Stfedni vzdélani s vyuénim listem dvouleté
Strojni vysivacka, Pomocny délnik, Délnik textilni vyroby, Manipulaéni délnik, General labourer

Ne

Pracovni ¢innosti

« Cisténi, drobné opravy, tfidéni a uskladriovani strojnich soug¢asti, materiald, polotovar(i a vyrobku.
e Obsluha jednoduchych textilnich stroju a zafizeni.

o Manipulaéni préace.

o Kontrola technickych Gdajd u surovin, polotovarl a vyrobkul a jejich porovnani s normou.

o Jednoduché Zehlifské prace.
o TFidéni a znadeni vyrobkl dle jakosti.

CZ-ISCO

e 93292 - Pomocni délnici ve vyrobé

e 91210 - Pracovnici pro ruéni prani a zehleni
e 93291 - Manipulaéni délnici ve vyrobé

e 9329 - Ostatni pomocni pracovnici ve vyrobé
e 9121 - Pracovnici pro ruéni prani a zehleni

Hrubé mési¢ni mzdy podle kraju v roce 2024
Ostatni pomocni pracovnici ve vyrobé (CZ-ISCO 9329)

Kraj

StfedocCesky kraj
JihoCesky kraj
Plzensky kraj
Karlovarsky kraj
Ustecky kraj
Liberecky kraj
Kralovéhradecky kraj
Pardubicky kraj
Kraj Vysocina
Jihomoravsky kraj

Olomoucky kraj

Od

19 469 K¢

19 165 K&

19 386 K¢

20 342 K&

20 402 K&

19 735 K¢

19 922 K&

19 452 K¢

20 128 K&

20 620 K&

21 741 K&

Mzdova sféra

Median

26 382 K¢

26 722 K¢

29 142 K¢

34 718 K&

30 588 K¢

23 344 K¢

28 123 K¢

28 936 K¢

28 729 K¢

28 271 K¢

27 949 K¢

Do

44 504 K&

43 847 K&

44 964 K&

44 757 K&

43 765 K&

43 054 K¢

48 621 K&

41 417 K&

45 473 K&

44 403 K&

45 236 K&

Od

Platova sféra

Median

Do
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Mzdova sféra

Kraj Od Median
Zlinsky kraj 20 959 K¢ 28 883 K¢
Moravskoslezsky kraj 20 451 K¢ 29 997 K¢

Pracovnici pro rucni prani a Zehleni (CZ-ISCO 9121)

Kraj

Mzdova sféra

Od Median

JihoCesky kraj - -

Ustecky kraj

Liberecky kraj - -

Jihomoravsky kraj - -

Olomoucky kraj - -

Zlinsky kraj

Moravskoslezsky kraj - -

Hrubé m

v

ésicni mzdy v roce 2024 celkem

Cz-Isco

9329 Ostatni pomocni pracovnici ve vyrobé
9121 Pracovnici pro ruéni prani a zehleni
93291 Manipulaéni délnici ve vyrobé

93292 Pomocni délnici ve vyrobé

ESCO

Koéd podskupiny

9329

Nazev podskupiny v ESCO

Pomocni pracovnici ve vyrobé jinde neuvedeni

Pracovni podminky

Nazev
Zatéz teplem

Zatéz hlukem

203

Platova sféra

Do Ood Median Do
45 936 K¢ - - -
43 408 K¢ - - -
Platova sféra
Do Od Median Do
- 22 710 K¢ 25 887 K¢ 32 736 K&
- 23 035 K¢ 26 647 K¢ 31388 K¢
- 22 034 K¢ 27 524 K¢ 30 271 K¢
- 23 249 K¢ 28 886 K¢ 31999 K¢
- 23 841 K¢ 28 361 K& 31516 K¢
- 23 503 K¢ 28 493 K¢ 31400 K¢
- 22 374 K¢ 25 321 K¢ 29 346 K¢

Median za CR celkem

Mzdova sféra Platova sféra

28 316 K¢ 29 801 K¢

- 27 409 K&
34 009 K¢ 29 710 K&
26 191 K¢ -

URL - podskupiny v ESCO

http://data.europa.eu/esco/isco/C9329
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https://esco.ec.europa.eu/cs/classification/occupation?uri=http://data.europa.eu/esco/isco/C9329
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Nazev

Z4téz vibracemi

Z&téz prachem

Zatéz chemickymi latkami

Celkova fyzicka zateéz

Z4té7 trupu a patere s prevahou statické prace (manipulace s bfemeny)
Lokalni zatéz - zatéz malych svalovych skupin

Zvysené riziko Urazu pracovnika

Pracovni doba, sménnost

Zatéz chladem

Z4&téz invazivnimi alergeny

Zatéz biologickymi Ciniteli zptsobujicimi onemocnéni

Z4té7 ionizujicim zafenim

Z4&té7 neionizujicim zarenim a elektromagnetickym polem véetné laser(
Zrakova zatéz

Lokalni zatéz jemné motoriky

Zatéz praci v omezeném nebo uzavieném prostoru

Zatéz praci v nevhodnych pracovnich polohach

Prace ve vyskach

DuSevni zatéz

ZvySené riziko obecného ohrozeni

Legenda:

o 1. Stuperi zatéZe (minimalni zdravotni riziko)

Faktor se pri vykonu prace nevyskytuje nebo je zatez faktorem minimaini, vliv faktoru je ze zdravotniho hlediska nevyznamny.

o 2. Stuperi zatéZe (inosna mira zdravotniho rizika)

Ze zdravotniho hlediska je mira zatézZe faktorem tnosna, nepfekracuje limity stanovené predpisy, viiv faktoru je akceptovatelny pro

zdravého cloveka.
o 3. Stuperni zatézZe (vyznamna mira zdravotniho rizika)

Uroveri z&téze prekracuje stanovené limitni hodnoty expozice (zatéZe), na pracovistich je nutnd realizace nahradnich technickych a

organizacnich opatfent, nelze vyloucit negativni viiv na zdravi pracovnikd.

o 4. Stuperi zatéZe (vysoka mira zdravotniho rizika)

Uroveri zatéZe vysoce prekraéuje stanovené limitni hodnoty expozice, na pracovistich musi byt dodrzovéan soubor preventivnich

opatfeni, ¢asteji dochazi k poskozeni zdravi.

Kvalifikace k vykonu povolani

Skolni vzd&lani
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Vv,

Typ Nazev

KKOVTypeEnum.1  Zakladni vzdélani v oboru zékladni Skola

Vhodnou $kolni pfipravu poskytuji také obory:

Typ Nazev

KKOVTypeEnum.1 Vzdélani nizsi nez stfedoskolské, které neposkytuje ani vyucéni list

Kompetencni pozadavky

Odborné dovednosti

Kod Nazev

Strojni stfihani, vyfezavani a vysekavani jednotlivych dilcti z

e22.B.1002 oo . . RV, .
textilniho materialu v primyslové vyrobé odévl a pradla
21.D.3911 Pos.uz,ovanl ]av|fOStI Svl, materialovych a mechanickych vad odévu a
textilniho zbozi
621 A.2001 Povrch(,)ve Upravy tkanin a pletenin ¢isténim a zapiranim, véetné
znaceni chyb
e21.A.1004 Ruéni vyspravovani vysivek, nasivani, pfisivani, sesivani
Povrchové Upravy koneéného vzhledu textilnich vyrobkl zdobenim,
e21.A.2002 - - G L . X
kolorovanim, tvarovanim a pfisivanim ozdobnych prvku
22 A 1001 R,ucm sﬂtnham jednotlivych dili odévu a pradla nebo jinych Sitych
vyrobk
Tvarovani dilll odévl vyztuznymi materidly (zehlenim a
e22.A.1002 podlepovanim) a tvarovani odévl a pradla, popt. Zehleni jinych

Sitych vyrobkd

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Odborné znalosti

Kod Nazev

textilni materidly a produkty, druhy, vlastnosti, vady, zpusoby rozbord

e21._.0002 a zkousek

e21._.0005 zéaklady textilnich technologii, zakladni druhy stroju a zafizeni
124._.0018 bezpecnost prace a pozarni ochrana

e21._.0006 zivotnost textilnich, kozesinovych a kozenych vyrobki

Uroven 1-8

Uroven 1-8

203

Kod

7901C

Kod

xxxxC

Vhodnost

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

Vhodnost

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.1
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https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf
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Popisy urovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Obecné dovednosti

Kod

b03

b06

Nazev

Numericka zpUsobilost

Jazykova zpUsobilost v ¢estiné

Popisy urovni naleznete zde: https.://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf

Digitalni kompetence

Kod

1.1

52

5.1

4.4

4.3

4.2

4.1

2.2

2.1

1.2

54

Nazev

Prohlizeni, vyhledavani a filtrovani dat, informaci a digitalniho obsahu
Identifikace potfeb a vybér vhodnych technologif
Regeni technickych problémi

Ochrana zivotniho prostredi

Ochrana zdravi a duSevni pohody

Ochrana osobnich dat a soukromi

Ochrana zafizeni

Sdileni prostfednictvim digitalnich technologii
Interakce prostfednictvim digitélnich technologif
Hodnoceni dat, informaci a digitalniho obsahu

Identifikace nedostatkl v digitalnich kompetencich

Popisy urovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c15_manualu.pdf

Méekké kompetence

Kod

2.2

1.2

4.6

4.1

3.3

Nazev

Kompetence ke kooperaci
Kompetence k flexibilité
Kompetence k vykonnosti
Kompetence k aktivnimu pfistupu

Kompetence k objevovani a orientaci v informacich

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c9 manualu.pdf

203

Uroven 0-3

Uroven 1-4

Uroven 0-5
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https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf
https://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf
https://nsp.cz/downloads/Priloha_c15_manualu.pdf
https://nsp.cz/downloads/Priloha_c9_manualu.pdf

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 203

Zdravotni podminky

Onemocnéni omezujici vykon povolani

o Onemocnéni obéhové soustavy

e Zavazna onemocneni dychacich cest a plic

e Zavazna degenerativni a zanétliva onemocnéni pohybového systému
o Prognosticky zavazna endokrinni onemocnéni véetné diabetes mellitus
e ZAavazna chronicka onemocnéni kiize a spojivek

e Zavazna organova onemocnéni podle toxikologickych vlastnosti latek
o Alergicka onemocneéni

o Onemocnéni pohybového a nervového systému, omezujici jemnou motoriku, koordinaci pohybu a svalovou silu
o Zavraf jakékoliv etiologie

e Zavazna nervova onemocneni a psychosomatickd onemocnéni

e Zavazné stavy po Urazech ¢i operacich pohybového systému

Presné posouzeni zdravotniho stavu s naslednym doporucenim nebo nedoporucenim vykonu tohoto povolani je mozné pouze po
konzultaci s Iékarem.
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